
Diário Oficial do Distrito FederalNº 93, quarta-feira, 16 de maio de 2018 PÁGINA 37

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018051600037

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Processo: 001-000.221/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de impressão de cópias reprográficas, com fornecimento de equipamentos digitais
preto e branco, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, insumos e
mão de obra para atender as necessidades da CLDF. Vencedor: Tecnolta Equipamentos
Eletronicos Ltda, CNPJ: 32.913.188/0001-55. Valor total: R$ 609.999,84. A ata da sessão
encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços
eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Maio-
res informações pelo telefone (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 15 de maio de 2018
EDSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 15/2018
PROCESSO SEI-GDF Nº 00002-00008655/2017-26. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e NEW GRAPH - SER-
VICOS, DISTRIBUIDORA & COMÉRCIO EIRELI. PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico
nº 0140/2017-SCG/SEPLAG. OBJETO: Prestação de serviços gráficos para atendimento do
Cerimonial da Governadoria do Distrito Federal. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 11/5/2018. NOTA DE EMPENHO: 2018NE00323.
DO VALOR: R$ 16.500,00. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAM-
PAIO, na qualidade de Secretário de Estado; Pela CONTRATADA: EDER CRUZ CASTELO
BRANCO, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EDITAL Nº 77 - METRÔ-DF, DE 2 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
RETIRADA DE CANDIDATOS DE SITUAÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no poder de tutela da
Administração, RETIFICA o Edital nº. 73 - METRÔ/DF, de 16 de janeiro de 2018, que
consolidou o resultado final para os empregos de Operador de Transporte Metroferroviário
(OTM) e Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO) do concurso público regido pelo
Edital Normativo nº. 1 - METRÔ/DF, de 12 de dezembro de 2013, para o provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro
de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a
s e g u i r.
1 RETIRAR, em obediência a decisão judicial transitada em julgado nos autos do Mandado
de Segurança nº. 2014.00.2.029311-7, a indicação sub judice dos candidatos a seguir men-
cionados na listagem de aprovados no concurso público para o emprego de Operador de
Transporte Metroferroviário (OTM) - Especialidade Operador Metroferroviário Júnior (có-
digo 211): 77124854, CARLOS DIAS BEZERRA, 49, 313; 00000008, CAROLINE PI-
NHEIRO GOLDNER DA FONSECA, 48, 404; 77148584, CLECIO LIMA FERREIRA, 48,
371; 77174620, EUDES RODRIGUES DE SOUZA, 49, 343; 77239645, GISLAINE DOS
SANTOS GRANGEIRO, 48, 391; 77103280, JACQUELINE FONSECA CERVEIRA, 49,
329; 77162097, MAISA SOUTO BASTOS, 50, 300 e 77256820, MARCO AURELIO DE
SANTANA MACHADO, 49, 320.
2 Permanecem inalteradas todas as demais informações contidas no Edital nº. 73 - ME-
TRÔ/DF, de 16 de janeiro de 2018.

RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ABERTURA DO PLANO DE SUPRIMENTOS (PLS) Nº 74/2018
A Diretoria de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da
Subsecretaria de Compras Governamentais, em face do disposto no art. 3º, §1º e
no art. 6º, inciso III, do Decreto nº 36.519, de 28 de maio de 2015, COMUNICA
a todos os órgãos do complexo administrativo do Distrito Federal acerca da
abertura do Plano de Suprimentos (PLS) nº 0074/2018, visando ao registro de
preços para eventual aquisição de material de elétrico e eletrônico (lâmpadas e
outros), relativo ao grupo 30.26. Os órgãos interessados deverão manifestar-se,
impreterivelmente, em até cinco dias úteis a contar da data de publicação deste
comunicado, mediante preenchimento do Formulário de Aprovação de Dimen-
sionamento de Quantitativos e da Planilha de Dimensionamento, disponíveis nos
sítios do e-Compras (www.compras.df.gov.br/publico/Prazos_legais.asp) e da Fer-
ramenta de Informações e Suporte ao Usuário - HESK (hesk.gdfnet.df.gov.br/ C O-
SUP-SCG/knowledgebase.php), conforme instruções dispostas nos referidos do-
cumentos.

PAULO ROBERTO RAMOS SILVA
Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO 06/2018
Extrato do Contrato nº 06/2018, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN e a EMPRESA SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP, CNPJ n°
11.320.576/0001-52. Processo SEI nº. 121.0000.5989/2017-55. Objeto: Contratação de Ins-
tituição credenciada como Agente de Integração para propiciar a Operacionalização de
Estágios de Estudantes, nas dependências da CODEPLAN localizada no SAM - Projeção H,
Edifício CODEPLAN - Brasília DF. Programa de Trabalho 04122600324229635 - Natureza
de Despesa 33.90.39, Fonte: 100 - Nota de Empenho 2018NE00196. O Contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 02/05/2018, prorrogável por iguais e
sucessivos período até completar o limite de 60 (sessenta) meses, conforme Lei Federal nº
8.666/93. Data da Assinatura: 30/04/2018. Assinam pela CONTRATANTE: Martinho Be-
zerra de Paiva, Presidente - Substituto, Aldo Paviani, Diretor Administrativo e Financeiro -
Substituto. Pela CONTRATADA: Poliana Modenesi Ferraz, Representante Legal.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE
O DISTRITO FEDERAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO

DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL E A DF - GESTÃO DE ATIVOS S/A
PROCESSO: 0040-002442/2016. DO OBJETO: Prestação de apoio técnico para realização
dos processos licitatórios, nas suas diversas modalidades, com vistas à aquisição de materiais
e bens patrimoniais, bem como a contratação de serviços objetivando a operacionalização e
o efetivo funcionamento da DF Gestão de Ativos S/A, para o necessário registro da Com-
panhia junto a Comissão de Valores Mobiliários - CVM, até que a empresa esteja de-
vidamente estruturada. O registro junto a CVM é motivado pela intenção da Companhia em
aprimorar sua governança corporativa em preparação para realização de uma futura e even-
tual oferta pública de distribuição de valores mobiliários, ampliar sua imagem institucional e
acessar e se consolidar no mercado de capitais. DATA DA VIGÊNCIA: Este Termo de
Acordo entrará em vigor na data de sua assinatura e vigerá pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, a critério dos Partícipes.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: WILSON
JOSÉ DE PAULA, na qualidade de Secretário de Estado de Fazenda do Distrito Federal; Pela
CONTRATADA: MARIA INEZ COPPOLA ROMANCINI, na qualidade de Diretora Pre-
sidente.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2018
PROCESSO: 00040.00050241/2018-98 - DAS PARTES: SEF/DF X TECARDF VEICULOS
E SERVIÇOS LTDA. DO OBJETO: Aquisição de veículo para atender as necessidades da
SUREC/SEF, conforme condições e especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico
n° 06/2018 - DISUL/SUAG/SEF-DF, Termo de Referência e Autorização, como segue: item
1 - 02 (dois) veículos oficiais, 0 km, Marca Renault, Modelo Sandero 1.6 GT LINE, ano de
fabricação/modelo no mínimo correspondente à data da nota fiscal e da linha de produção,
com garantia total, para atender às necessidades da Assessoria de Investigação Fiscal, da
Subsecretaria da Receita da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal-ASINF/SU-
REC/SEF. DATA DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência 21 (vinte e um) meses a contar
de sua assinatura. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 117.700,00 (cento e dezessete mil e
setecentos reais), DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
04122620331040001. Unidade Orçamentária: 19101. Natureza da Despesa: 449052; Fonte de
Recurso: 136012215; DATA DA ASSINATURA: 11/05/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Administração
Geral da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal; Pela CONTRATADA: JÚLIO
CESAR ARAUJO LOPES, na qualidade de Procurador da empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2018
PROCESSO: 00040-00064369/2017-58 - DAS PARTES: SEF/DF X NTSEC SOLUÇÕES
EM TELEINFORMÁTICA LTDA. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em
renovação de licenças da solução de proteção à rede de dados da SEF/DF - Symantec
Protection Suite Enterprise Edition, compreendendo antivírus, AntiSpam, proteção contra
intrusos e controle de acesso à rede, para a segurança de rede da SEF/DF contra ataques,
infestações, sobrecarga e invasões oriundas de redes externas ou internas, com garantia de
atualização por 30(trinta) meses e suporte técnico pelo mesmo período, conforme Edital de
Pregão Eletrônico nº 07/2018-DISUL/SUAG/SEF-DF, da Proposta da Empresa, que passam
a integrar o presente Termo. DATA DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 30 (trinta)
meses a contar de sua assinatura, com eficácia a partir de sua publicação. DO VALOR DO
CONTRATO: R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais), DA DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Programa de Trabalho: 04122620331040001. Unidade Orçamentária: 19101.
Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 136012215; DATA DA ASSINATURA:
11/05/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: Anderson Borges Roepke, na qualidade
de Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito
Federal; Pela CONTRATADA: Patrícia Angelina da Conceição, na qualidade de Sócia da
empresa.

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2014

O Pregoeiro comunica aos interessados que o Pregão em epígrafe será revogado, com fulcro
no art. 49 da Lei Federal n.º 8.666/93, Súmula 473 do STF, parecer n.º 22/2018-AJL/SEF/DF
e Despacho da SEF/SUAG/DIAOP/GEINF, todos acolhido pela Autoridade competente,
devidamente fundamentado e constante dos autos. O processo encontra-se a disposição na
Diretoria de Suprimentos e Licitações-SEF/SUAG/DISUL, no prazo estabelecido para ampla
defesa e o contraditório, nos termos do § 3º, art. 49 c/c a alínea "c", inciso I, art. 109, da
citada Lei. Transcorrido o prazo concedido sem manifestação o ato de revogação será
consumado. Processo n.º 040.000.082/2014-SEF/DF.

Brasília/DF, 15 de maio de 2018
EDSON DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

pedro.vieira
Realce

pedro.vieira
Realce


